DE HIS, QUI AD STATVAS confugiunt, Tit. XXV.

1. Imppp. Valent. Theod. & Arcad. AAA. Cynegio præfecto prætorio.

VI ad statuas vel vitandi metus, vel creanda inuidiæ causa confugerint: si certas habuerint causas, quibus confugere ad imperatoria simulachra debuerint: iure ac legibus vindicentur. Sin verò probati fuerint artibus suis inuidiam inimicis creare voluisse: vltrix in eos sententia proferatur. Dat. Prid. Non. Iul. Constantinop. Honorio N.P. & Euodio Consil. 386.

DE OFFICIO PRAEFECTI PRAETORIORUM Orientis, & Illyrici. Tit. XXVI.

1. Imp. Alexander A. Theodoro.

IBELLVS præfecto prætorio datus, pro litis contestatione haberi non potest. Datum Prid. Kal. Octobris, Agricola & Clementino Consil. 231.

2. Idem A. Restituto.

Formam à præfecto prætorio datam, etsi generalis sit, minimè legibus vel constitutionibus contraria: si nihil postea ex auctoritate mea innovatum est: seruari, æquum est. Datum Idib. August. Severo & Quintiano Consil. 236.

3. Imppp. Valen. Theod. & Arcad. AAA. Tatiano præfecto prætorio.

I quos iudices vel propter aduersam & longinquam scõporis valetudinem, vel propter negligentiam, aut furtum, vel simile aliquod vitium sublimitas tua inutilis esse repererit: his ab administratione remoris, & vice eorum alijs subrogatis, furibusque pœnis legitimis subactis, ad nostræ mansuetudinis sententiam non crimina, sed vindicta referatur. Dat. V. Idus Decem. Cap. Arcad. & Bautone Consil. 385.

4. Idem AA. Addeo comiti & magistro vtriusque militiae.

DE ordinario iudice semper illustris est cognitio præfecturæ: licet militari viro ab eo facta fuerit iniuria. Dat. Prid. Kal. Ian. Constantino. Theod. A. III. & Habundantio Consil. 393.

5. Imppp. Arcad. Honor. & Theod. AAA. Anthemio præfecto prætorio.

SI qui posthac velut indebitis oneribus grauati, ad preces crediderint conuolandum, siue de nauicularijs rationibus, siue transuersionibus: rescripta, quæ de omnibus his atque huiusmodi ordinationibus emitti contigerit, ad sedè sublimitatis tuæ rescribantur. Dat. Idibus Decembris, Stilicone II. & Anthemio Consil. 405.

Quidam libri notant hic desiderari Græcam constitutionem. Eius epitomen ex Ecl. Basilicõn putat Leuclaius hanc esse.

VI.

Præfectorum prima sit ante vniuersos sedes: post eos, senatorum.

Præfectorum prima sit ante vniuersos sedes: post eos, senatorum. cumque diceceseos provinciæ variæ, quibus præfidentes dabatur. Fuit & alius Præfectus Prætorio Illyrici: & sub eius dispositione diceceses duæ Macedonia & Dacia. Fuit etiam quodam tempore sub Iustiano præfectus Prætorio Italiae de quo Nouel. 69. §. 70. Aliud si principi l. 1. §. quando libellus principi. 1. Formas præfectorum prætorio Græci vocant ἐπαρχὴν de quibus & Cuiac. 6. obs. 10. adde l. 16. j. de iudic. l. 27. j. de fideiussor. Ob aduersam valetudinem, negligentiam vel furtum, iudex remoueri potest. adde l. 14. in ff. de off. præsid. l. 38. j. de decursoribus. Interpretatio Leuclaij.

DE OFFICIO PRAEFECTI PRAETORIO Africa, & de omni eiusdem diceceseos statu, Tit. XXVII.

In nomine Domini nostri Iesu Christi, Imperator Caesar Flavius Iustinianus, Alamanicus, Gothicus, Germanicus, Francicus, Anticus, Alanicus, Vandalicus, Africanus, pius, felix, inclutus, Victor, ac triumphator, semper Augustus, Archelao præfecto prætorio Africa.

Vas gratias, aut quas laudes Domino Deo nostro Iesu Christo exhibere debeamus, nec mens nostra potest concipere, nec lingua proferre. Multas quidem & antea à Deo meruimus largitates, & innumerabilia circa nos eius beneficia constemur, pro quibus nihil dignum nos egisse cognoscimus, præ omnibus tam men hoc, quod nunc omnipotens Deus per nos pro sua laude & pro suo nomine demonstrare dignatus est, excedit omnia mirabilia opera, quæ in seculo contigerunt: vt Africa per nos tam breui tempore reciperet libertatem, antea nonagintaquinque annos à Vandalis captiuata: qui animarum fuerant simul hostes, & corporum. nam animas quidem diuersa tormenta atque supplicia non ferentes, rebaptizando ad suam perfidiam transferebant: corpora verò liberis natalibus clara, iugo barbarico durissimè subiugabant. Ipsas quoque Dei sacrosanctas ecclesias suis perfidijs maculabant: aliquas verò ex eis stabularunt. Vidimus venerabiles viros, qui abscessis radicibus linguas pœnas suas miserabiliter loquebantur. Alij verò post diuersa tormenta per diuersas dispersi prouincias, vitam in exilio peregerunt. Quo ergo sermone, aut quibus operibus dignas Deo gratias agere valeamus, qui per me vltimum seruum suum, ecclesiæ suæ iniurias vindicare dignatus est, & tantarum prouinciarum populos à iugo seruitutis eripere: quod beneficium Dei antecessores nostri non meruerunt: quibus non solum Africam liberare non licuit, sed & ipsam Romam viderunt ab eis in Africam exinde translata. Nunc verò Deus per suam misericordiam non solum Africam, & omnes eius prouincias nobis tradidit, sed & ipsa imperialia ornamenta, quæ captâ Româ fuerant ablata, nobis restituit. Ergo postquam statim quæ captâ Româ fuerant ablata, nobis restituit. Ergo postquam statim quæ captâ Româ fuerant ablata, nobis restituit. Ergo postquam statim quæ captâ Româ fuerant ablata, nobis restituit.

Quot annis à Vandalis Africa fuerit occupata. Vandali Nabaptismo polluti. hoc forte didicerant à Donatistis. Oportet contra Donatistas. Nota Iustinianum vidisse Christianos, quibus Vandalis linguam exciderant, nec tam exciderant, loquedi facultatè ademerat. Hac sequitur Honorius vsus est aduersus catholicos, cum ab ijs impetrare non posset vt dicere dignatus est, & tantarum prouinciarum populos non sequeretur. Legimus quoque mundum quendam in Africam exinde translata. Nunc verò Deus per suam misericordiam non solum Africam, & omnes eius prouincias nobis tradidit, sed & ipsa imperialia ornamenta, quæ captâ Româ fuerant ablata, nobis restituit. Ergo postquam statim quæ captâ Româ fuerant ablata, nobis restituit. Ergo postquam statim quæ captâ Româ fuerant ablata, nobis restituit.